b) Că fiind eu acţionar, deponeut şi
funcţionar al institutului „Albina“, aprope
tdtâ darea mea pe Decemvrie 1902 aplă-
tit’o, în virtutea legilor financiare, acest
institut, care susţiind de câte-va decenii
o sucursală aci în Braşov, o parte consi
derabilă a diferitelor saie dări o plătesce
şi pentru sucursuia acesta a sa.

Din tdte acestea este evident, aşa
cred, că autorii broşurei şt ai protestului
de la 17(30) Nov. 1904 publicat în ea, n’au
avut şi nu au nioi un teraeiu "acceptabil
ca să afirbie, că mie raî-ar fi lipsit dreptul
eledtoţal pasiv. Afară de acesta nu ei, ci
factorii ihstituiţî de lege au dreptul şi
dâtofinţa de a cerceta şi a decide âsupra
acestui drept al meu.